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Uj összeköttetések.
Akik túlhajtják az okoskodást, azok 

azt szokták mondani, hogy mindenből lehet 
tanulni. A jó példák arra valók, hogy kö­
vessük őket, a rosszak pedig arra, hogy 
elkerüljük. Okos ember az, aki mindenből 
ki tudja választani a. követésre méltókat és 
szerencsés kézzel el tudja kerülni az elke­
rülendőket.

A régi időkben azt hajtogatták, hogy a 
maga kárán tanul a magyar. Sajnos, sok 
igaz van abban mai napság is. Sokszor 
történik meg velünk, hogy csak akkor jutunk 
tudalára hátrányos helyzetünknek, amikor 
tömérdek időt vesztettünk el és sok, igen 
sok pótolni valónk van. Ilyen kellemetlen 
tapasztalatra jutottunk akkor, amikor az 
utolsó népszámlálás eredményét tudomásul 
vehettük és láttuk a szomorú tényt, hogy 
az összes városok közt Baján mutatkozik 
a legkisebb — az állagnál is jóval kisebb 
szaporodás. Nem volt ez a tény nagyon 
meglepő, de azért kétségen kívül alkalmas 
volt arra, hogy lehangoljon. Ez a lelian- 
gollság azonban kell, hogy csak rövid időig 
tartson és minél hamarabb összeszedvén 
erőnket, kutassuk ki, hol rejlenek a hibák, 
mit kell tennünk, hogy a jövő líz esztendő 
végén külömb, szebb eredményeket érhes­
sünk el. Tennünk kell ezt nemcsak a ma­
gunk javára, hanem legfőképpen a köznek, 
városunknak érdekében is.

Alapvető igazság, hogy a városok lakos­
sága két módon gyarapodhatik. Elsőbben 
is a természetes szaporodás utján, másod­
szor pedig a környék lakosságának felszí­
vásával. Természetes, hogy minél produk­
tívabb elemeket tud a város magához voii- 

zani, annál nagyobb a város gazdagsága. 
A természetes szaporodás lehetőségei váro­
sunkban teljesen minimálisak. Közegészség­
ügyünk egyike a legsilányabbaknak. Váro­
sunk legközvetlenebb környéke mocsaras, 
amelyet ti városban levő kertek alig tudnak 
ellensúlyozni. Köztisztaságunk primitív és 
tiniig mindezeken nem segítünk a legalapo­
sabban, addig természetes szaporodásról 
szó sem lehet. A környékből felszívni új 
erőket, produktív erőket, nem könnyű fela­
dat, mert a környék lakossága legnagyobb­
részt jómódú földmives, amely lakosság 
nem szívesen hagyja el, mert nem is hagy­
hatja el a megnövelendő rögöt. De ti köz­
vetlen környék lakosságát szükségtelen is 
felszívni, mert ez szükségletéi amúgy is 
városunkban fedezi. így tehát beállt a szük­
sége annak, hogy a távolabbi környék lakos­
ságát is ide édesgessük. Ennek azonban az 
első és legfontosabb kelléke a jó közleke­
dés, amelyet meg kell teremteni mindenüti, 
ahol nincs még eddig meg.

Örvendetes jelenség, hogy Pestmegye 
egy oly új út építéséi határozta el és a 
szükséges kőanyagot már hordatja is, amely 
út nagy hasznára fog válni városunknak. 
Ez az út a Solt községtől Kalocsáit/ és 
onnan Miskén és Hajóson keresztül az 
alföldi transverzális műut 29-ik kilométeréig 
(a hajósi pinezékig) fog vezetni. Ezzel az 
összeköttetéssel megkapjuk a Sárközi köz­
ségek egy részét, amelyek lakóssága igen 
szívesen szerzi be Baján a szükségletét, 
mert műúton közlekedhetik velünk.

Ezen intézkedésnél azonban jóval fon­
tosabb azon tény, hogy Teleky József gróf 
a legközelebbi napokban sorra látogatja a 
sárközi községeket, hogy megtudja, milyen 

arányban akarnak hozzájárulni a Duna 
pataj Kalocsa Haja közt építendő vasút 
hoz. Remélhetőleg meg lesz található az a 
bázis, amelyen ::z új vasutat linancirozni 
lehel és akkor egy csapással biztosítjuk 
magunknak az egész • Sárköz nyerstermé­
nyeit és vevöközönségét.

Természetes, hogy városunknak is áldo­
zatkésznek kell lenni és nem szabad szűk­
keblűén viselkedni, mert csak úgy lehet 
ellensúlyozni a halas- rigyiczai vasút hát­
rányait, amelyeket okvetlen érezni fogunk.

P.

Helybeli és vidéki hírek.
Kossuth századik születésnapjának ünneplése. 

Országszerte Impozáns módon fogják megünnepelni 
a magyar haza nagy fiának, Kossuth Lajosnak 
századik születésnapjai szeptember 19-én. Palotá­
ban és gunyhóban egyaránt gyújtják meg ez 
alkalomból az emlékezés fáklyáját és ditidalmi 
ünnepel ül minden magyar ember azon a napon, a 
melyen Ö nekünk adatott. Az országos függetlenségi 
és 48-as párt, Kossuth Lajos tradiczióinak fen- 
larlója és szóvivője a következő lelkes hangú föl­
hívásban buzdítja ünneplésre a nemzetet:

Kossuth . . .
Erzitok-o a forrósltgot, mely e névből izzik felétek? 

Kossuth Lajos!
Halandónak neve egykoron, — ma már eszmény, 

függetlenségi vágyaink örök bogiára, múltak dicsősége, 
jövendők romónyo I

A most suhanó esztendőnek szeptember hava 19-ik 
napján lesz száz óve annak, hogy ő született I

Minő ut, a monoki bölcsőtől, a még jeltelen sírig 1 
Sorsunknak siralma, mintha mogromegtotto volna 

az örök Igazságot I A nyugatot, az ombori művelődés 
kincseit és a szabadságot századokon át védő magyar 
— megtörve, lenyűgözve, elmaradva I

Lelket lehelt hát anyafiildünknok egy porszemébe, 
lelket, melyben benne legyen a tudásnak minden fénye,

T Á R C Z A.

Egy újságíró-apostol.
1. A broctoni tanítvány.

Irta: Bodrogi Lajos.

A zsidók hagyománya egy érdekes mondat 
őrzött meg. Törvényhozójuknak, Mózesnek holt­
teste fölött összeveszett az angyal és a sálán. 
Három napig küzdöttek egymással; az elemek 
bősz harcza kísérte csatájukat, mennydörgés és 
villámlás rctlegletle a népeket, inig végre is az 
angyal lett a gyözles. A eherubok diadalmas kara 
lelkesült hozsannák közt emelte az égbe a tör­
vények atyját.

A vétkeiért töredelmes testmozgásokkal ve­
zeklő zsidón kívül talán nincs nép a világon, amely 
buzgóbb hittel fogadja el ezt a legendái, mint a 
John Knox zordon erkölcstanában fölnevelkedelt 
skót. A Grampian hegységen túl minden iguzhivö- 
nek élete folytonos benső küzdelem. Amint Crom- 
wellt még a halálos ágyán is az a nyugtalanság 
bántotta, hátha nincsen a kegyelem állapotában, 
hátha örök kárhozatra van predesztinálva halhatat­
lan lelke: úgy reltegteti ez az aggodalom a modern 
idők skót hívőit is. Csakhogy míg a durvább ideg­
zetű angolszászt ez ti rettegés csak gyenge pilla­
nataiban szállít: meg, addig a csontos és izmos, 
de rendkívül finom idegzetű kaledoniai egész életé­
ben ennek a kétségnek az áldozata.

Ez a kétség, ez az önkinzás gyötört hosszú 
esztendőkön ál egy kiváló férfiul, aki hazája iro­
dalmának igy is egyik legérdekesebb alakja. Híres 
utazó, jeles essay-ista, éleslollu szatirikus, kitűnő 
regényíró, szemfüles reporlcr volt és emellett 
„a thorough-bred Englisch gentleman", a le.gkifo- 
gáslalanabb modorú és viselkedésű világfi. Es ez 
az ember, tiki ma a legszellemesebb társalgással 
flirtel ti kanadai milliomosok leányaival, holnap 

mega perfoki udvaroncz kifogástalan módja szeriül 
csókol kezet Windsorban a „most gracious qtteen- 
nek“: ez az ember éleiének legjava részéi a sálán 
ellen való küzdelemben tölti el, inig végre diadalt 
aratva felette, unni egy uj hit apostola, egy uj 
Jeruzsálem prófétája, boldog önkívületben fejezi 
be kalandos életet.

Honfitársainak milliói legalább is hóbortosnak 
larlollák az ujságiró-npostoll; meghitt bnrálai, 
lelkesült Invei tíz uj megváltói láttak benne, aki­
nek hivatása volt, hogy az emberiség újjászületé­
sének nagy munkájúi megkezdje.

Pedig nem volt sem hóbortos, sem apostol; 
idegeinek, neveltetésének, összes életkörülményei­
nek, egyszóval a Taine milieujcnck természetes 
fejleménye volt. Pályafutásán ha végigtekintünk, 
ha meggondoljuk, mi lett és mivé válhatott volna, 
sajnálkozva kell felkiálltanunk, amiért ilyen tehet­
ség, ilyen erős akarat, ilyen kiváló jellem a rajongó 
képzelődés rabságába eshetett.

„0 world, thou was tbc forest to tliis bárt." 
„Oh, világ, le valál erdeje o nemes gimnek!" 
kiállhalunk fel fájdalmas csodálkozással, ha végig­
tekintünk élete pályáján. Apai és anyai ágról a 
legkiválóbb és legrégibb skót nemesi családból 
származott, Atyja Oliphant Antal, ti Foktartomány 
főügyésze volt, amikor felesége, Campbell Mária 
ii kis Lörinczezcl, első és egyetlen gyermekükkel 
megajándékozta. Sir Anlhonynak ép úgy, mini 
íinlal feleségének örömét az egészséges, pom pás 
fin láttára csak az n gondolat keserítette meg, 
illik-e, szabad-o igazi keresztyénnek örvendeznie, 
ha valami szerencse éri; nincs-e ebben az öröm­
ben önzés elegyülve, amely örvendező szorcletiik- 
ből a többi emberiséget kizárja — és vájjon ez 
önzésnél fogva nem esnek-e a sálán hatalmába ?

Kétségük csakhamar eloszolhalolt. A kis 
Lowry, a hogy szülei a későbbi híres Laurence 
Olipliant-ol nevezték, csakhamar az ismerősök 
beezézetl kedvenczo leli. Az az öröm lehal nem 
lehetett önző, amelyben az egész, világ osztozol! 
és amelyet különben is az elválás keserűségével 

kellelt megváltani. Az apát a kormány Ceylon 
főbírójának nevezte ki; a kis Lowry tehát anyjá­
val visszatért Angolországba, mert igazán előkelő 
nevelést a gyarmatországban a fin nem nyerhetett. 
Csak 1841-ben, Iizénkét éves korában utazhatott 
atyjához még mindig ifjú és szép édesanyjával. 
A távol Kelet esodálalos világa, monstruózus 
titokzatossága valósággal megbüvölte a fiút, aki az 
önludathin gyermekkor fantasztikus meséit itt 
megvalósulva látta. A gyermek, aki a hihetetlent 
itt kezeivel tapinthatta, később, mint férfiú, csakis 
a hihetetlent tartotta igaz valóságnak.

A ceyloni főbíró 184G-ban két évi szabad­
ságol nyert kormányától.

Ezt az időt, amint fia „Epizodes in a Lifc 
of Advcnlure" (Egy kalandos élet epizódjai) czimü 
híres munkájában megirtn, arra használta fel a 
gondos apa, h. gy az akkor tizenhét éves Lowry 
gyakorlati nevelésben részesüljön. Európai körútra 
indul! lehál a kis család és a gyermekiljunak 
„rolling slonc" élete ill kezdődött meg. Mint a 
hegység szikiammá!, melyet magával ragad az 
áradat, úgy viszi magával éltől fogva az élet. 
Sodorja, hömpölygeti; koplalja, köszörülgoti, inig 
végre a sziriai magányba veti ki, hogy ill, a nyu­
galom mohájával lepje cl. Ili, immáron öreg nap­
jainak szemlélődő magányosságában Írja meg 
„Moos from a Rolling Slonc" czimü munkáját, 
keserű csalódásainak, ihletett megnyugvásának ezt 
a híres emlékéi. A „lévcleg kő", a rolling slonc 
akkor már végleg megpihent; legfájóbb sebeit a 
feledés és bocsánat mohája takarta már.

De az apostol megszentelt nyugalmáig még 
hosszú volt az ul. Előbb át kcllcll esnie az élei 
iskoláján, majd egy szörnyű novicziatus keserves 
megpróbáltatásain; diadalt árulnia n „legnagyobb 
önzésen", a szerelmen, hogy felemelkedjék a leg­
nagyobb önzetlenségig : az egyetemes emberszeretet 
keresztény ideáljáig.

Hosszú és változatos volt hál. a pálya, 
amelyre Íme a tizenhét eves fin rálépett. A kis 
csulad végig poslakocsizotl Francziaországon, 
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fajunknak alkotó ereje, érzéseiben a bérezek fensége, 
rónáink végtelenje és a szó villámáé hatalma I

IgV adatott O nekünk! .
H, Kossuth bajos elvégezte nemzet-megváltó tnva- 

tAsát!
Ő adott szárnyat a gondolatnak I
Az forró szavától kezdtek rügyezni az egyenlőség 

és testvériség eszméi !
Illogv virágjuk hullt nem rajta mull II
Szavától olvadlak le a milliók l.ilineset, es leli a 

jobbágyból polgár, a népbfd .....tizei, mely Önmaga alkotja
lörvénveit, kormányozza önmagát! ......

O vezette ki a nwgűjhodott nemzetet elzárt köz- 
i..ei helyzetéből, a verőfényre, hol a vil.er Hzabadsrtg- 
napja ragyog, mondván a népeknek : ime testvértek .

ó adta vissza történelmi öntudatunkat, küldetésünk 
hevületét, hivatásunk szentségen hitét I

De élhet-e nemzet, erejének érzete, vagyak es 
remények nélkül ?

‘Avagy a hazaszeretetnek csodás lobogása egysege, 
mindenható ereje, kardjaink, három színű lobogóink 
győzelmi fürdése, a férfi vér rozsalmllfts i, a honvéd név 
szóval a szabadságban •/, nemzetünk szivének eme leg­
szebb álma, emléke és az. ő neve, nem vallhallanul

U'g''Nein ő volt-e aki midőn itthon mindon elveszett
- világrészeket bujdosott át. könnyel és részvétet 

fakasztván fátyolos dicsőségünk, Hivatalos szabadsá­
gunkra. az emberiség szeméből!

Es meghalt hontalanul!
Tűrve, szenvedve, de meg nem hajolva.
Soha lélek öntudatosabban nem futott meg földi 

pályát, fenséges büszkébben nőm olvadt át a halhatatlan­
ságba. hogy egy nemzet eszményeinek sarkcsillaga 
legyen minden időkre 1

Érzed-e nemzetünk, hogy születésének százados 
fordulóján le kell borulnod emléke előtt !

Nem azért, hogy nevét védd az elmúlástól! 
Gvöngvként ring az a századok hullámaiban!
Le keli borulnod, hogy hálát adj Istenednek, mert 

neked adta őt!
Hogy tanúságot tégy a nagy világnak !
Mert őt megbecsülni maga is nagyság !
Hogy élete, teremtő ereje, honszerelme. szenvedése, 

tanításainak örök igazságaiból erőt és hitet meríts!
Erőt és hitet!
Mert megpróbáltatásaidnak, te sokszor halálra szánt, 

de mindég feltámadott nemzetünk, - ma sincs vége!
Nézz körül!
Mintha elborult volna feletted a szabadság lelke! 
Eszményeid nincsenek elérve, vágyaid nincsenek 

teljesülve, bizalmad fogyóban, hited hervadóban.
Munkád, verejtéked ‘meddő, gyümölcsléién !
Éltető harmat helyett a közöny zúzmarája feliéi ük 

mindenütt 1
l'jra kiestél a népek családjából, elmaradtál a világ 

versenyéből és látva mások nagyságát, sóhajtva rebegjiik : 
mi mindenünk hiányzik, mik nem vagyunk !

Szinte áldás, hogy ez ünnep most virrad reánk! 
Sirhalina cziprusai kiengesztelődést suttognak ! 
Magasztos árnyaiban együtt térdelve, glóriás hal­

hatatlanunk megérinti kebleinket, hogy miként egy­
koron újra egybe forrjunk a haza és szabadság sze­
retőiében !

Magyar nemzetünk!
Ünnepeld meg a közeledő nagy napot! Osztatlanul 

és egységesmi!
Vésd szoborba alakját, ird könyveidbe emlékét, 

zpngd el templomaidban nevét, mert őt látni, újra­
éledés és dicsőség, róla Írni öröm és vigasztaló*,  nevét 
kimondani, hit és imádság!

Ünnepeld meg őt, puszták és mezőkíia, arany­
kalászai termésedet gyűjtő magyar nép őt, kit egyenes 
telkednek mélységes szeretele Kossuth apánknak ne­
vezett el!

Emelkedjünk fel e napon Hozzá a csillagos ma­
gasságba !

Az országos függetlenségi és 48-as párt.

Törvényhatósági közgyűlés. Baja város töt •vény­
hatósági bizottsága folyó évi augusztus ho 1.1 au. 
szerdán délután 1 s4 órakor rendszerinti közgyűlési 
tart a következő tárgysorozattal : 1. Polgármester 

! jelonléso a közigazgatás állapotáról. 2. A nagyin.
m. kir. Belügyminisztériumnak leirata a városi uj 
közkórház részére felveendő 500,000 koronás köl­
csönre vonatkozó közgyűlési határozatnak jóvá­
hagyása tárgyában. 8. Ugyanannak leirata a gyám­
pénztári készpénzkészleteknekeiheiyezése tárgyúban 
lmzoll közgyűlési határozatnak jóváhagyása iránt.
4. Főispán ur ő Méltóságának átirata a f. évi 
július lm 25-ik és 26. napjain megtartott számon- 
kérö szék eredményéről. 5. Ariul sz. kir. varos 
közönségének átirata a városi árvnpénzek mikénti 
kezelésére vonatkozó 1877: XX- l.-cz. 291. jj-anak 
módosítása tárgyában az országgyűlés képviselő 
házához intézett’ fölterjesztésének pártolása iránt.
6. Ugyanannak átirata Kossuth Lajos születésnapja 
100. évfordulójának megünneplése tárgyúban. 7. 
I'ozsmiy sz. kir. város közönségének alirala a 
közsziikséglelet képező anyagok es termékek be­
szerzésére, a felmerülő műszaki teendők ellátású 
és a kiadandó vállalkozások körüli eljárás tárgyában.
8. A városi tanácsnak javaslata a városi polgári 
és a belvárosi elemi iskola, esetleg óvodának 
felépitése tárgyában. 9. Ugyanannak javaslata a 
kórházi élelmezési vállalat feltételeinek megállapí­
tása iránt. 10. Ugyanannak javaslata a máléházai 
V. és VII. szánni majorságokban teljesen clkorhadt 
górok helyett uj górékmik fölállítása iránt. II. 
Ugyanannak javaslata a városi bérház udvarán 
közillemhelynek felítllilás-i iránt. 12. 1 gyanannak 
javaslata a f. év I. felében behajthallanna vall 
városi követelések leírása iránt. 13. Ugyanannak 
jelentése utezaseprögép beszerzése ügyében. 1-1. 
Ugyanannak javaslata a városi téglatelepen levő 
és vihar által megrongált épületek helyreállítása 
és a téglaégetö kemeneze lebontása iránt. 15. A 
zombori kir. pénziigyigazg. átirata az adókivetési 
munkálatok czéljaira helyiség átengedése iránt. Ili. 
Biseholf Károly levéltárunknak kérvénye rendkívüli 
és hivatalos órán túl teljesíteti levéltár rendezési 
munkálatokért 600 kor. julalomdíjnak megszavazása 
iránt. 17. Roller Dezső könyvelőnek kérvénye évi 
200 kor. személyes pótlék megszavazása iránt. 18. 
A városi kórház igazgatóságának előterjesztése 
apróbb kiadások fedezésére 239 kor. 50 lill. elő- 

| légnek utalványozása iránt. 19. Ugyanannak elő­
terjesztése orvosi műszerekre szükségelt 108 kor.

I 97 Ilii, számlakövetelésnek utalványozása iránt. 
20. tiranaiig .1. Lipót hajai kereskedőnek kérvénye 
honosítás czéljára a község kötelékébe való fel­
vételét kilátásba helyező bizonyítványnak kiadása 
iránt. 21. Reilmaim és társainak kérvénye a Sóliáz- 
ulezától a közvágóhíd irányában vezető útnak 
helyreállítása iránt. 22. Szabó Antal és neje bajai 
lakosoknak felebbezése a házuk előtt fektetett 
gyalogjárda leszállítása után 30 kor. 28 lill. köll- 

: ségel megállapító tanácsi határozat ellen. 23.
Kozma Ferenczné sz. Czobor Terézia bajai lakos­
nak kérvényé 14(1 □ -öl és Urszini Anna bajai 
lakosnak kérvénye 138 □-öl közterületnek át- 

I engedése, illetve megváltása iránt. 24. Özv. Löwy 
Jakabi ié kérvénye építkezés czéljaira 5 □■öl köz­
területnek átengedése iránt. (Első szavazás.) 25. 

i Scheibner Gyula rendőrkapitánynak kérvénye egy 

havi szabadságidő engedélyezése iránt. 26. Szabó 
Sámuel I. aljegyzőnek kérvénye 3 Imii szabadság­
idő engedélyezése iráni. —Netán utólag még be­
érkező és szabályszerűen közzéteendő egyéb 
tárgyak.

Türr István tábornok kitüntetése. Csak néhány 
héttel ezelőtt jelentettük, hogy Türr István tábor­
nok. Baja város nayynevü szülötte. a szent Móricz 
es szent László rend nagykereszljel kapta. Most 
ismét egy újabb fényes kitüntetéséről kapunk hirt. 
A párisi '..Journal des Débals" jelenti, hogy Türr 
tábornok a franrzia becsületrend /'ölisztje lett. Ennél 
nagyobb kitüntetést csak egyet adhat még a franczin 
köztársaság, melyei elnökei, vezető állam lerliai kap­
nak. Az idézett párisi lap a hirt azzal a megjegyzéssel 
közli, hogy ez a magas kitüntetés a legigazoltabbak 
egyike és Türr tábornok több ezinien érdemelte 
inog, mert mint katona mindig csak a népek függet­
lenségéért forgatta vitéz kardját, mint hazafi pedig 
nem kevéssé vitéz szavát és tollát mindig csak a 
szabadság és a béke szolgálatába helyezte. Itt 
megemlítjük, hogy kitűnő földiák a sollerinói csata 
párisi évforduló ünnepén elnökölt.

Tanitóválasztás Baján. A bajai róm. kall), 
iskolaszék Demulli Gyula kápolnás-nyéki tanítót múlt 
bélen egyhangúlag megválasztotta a helybeli rom. 
kall), iskolához rendes tanítóvá. — D.-muth Gyu­
lának megválasztása csak nyereséget jelent a bajai 
r. k. iskolák számára, meri vele egy irodalmikig 
képzett, igazán modern tanítóval gyarapodott mnitó- 
leslületünk. — Lapunk, melynek munkatársai közé 
Demulli űr tartozik, szívélyesen gratulál ezúton 
is az újonnan megválasztott tanítónak.

A bajai kömives-sztrájk vívmányai. A kömives 
segédek f. hó 3-án a sztrájkot beszüntették és 4-én 
munkába léplek. A segédek kívánsága teljesült, 
amennyiben a munkaadókkal megállapodtak a 
munkabér és a munkaidőben. A munkabér: 3 éven 
aluli segédeké érdem szerint 2 kor. 20 fillértől, 
2 kor. 8(1 fillérig, 3 éven felüli segédeké 2 kor. 

i 80 fillértől -3 kor. 60 fillérig. A munkaidő reggel 
I 5 órától esti 6 óráig. A városi kórház építési 

vállalkozója arra kérte a sztrájk vezetőit, hogy 
| dolgozzanak reggel 5-től esti 7-ig és ezen 2 óra 

munkaidőt a munkabéren kívül megfogja fizetni, 
de az illetők azt nem fogadták el. Igen sok 
kömives-segéd szívesen dolgozna 5-től 7-ig, de az 
elégedetlenektől nem mernek dolgozni.

Megint egy hír a szabadkai és bajai főispáni 
állásról. A legtöbb lap meg a minap az! irta, hogy 
a jelenlegi bajai főispán, Sclnnaics: Endre'távozik 
a főispáni székből s hogy utóda Dellimánics toron­
táli alispán lesz. Most meg azl a híresztelést köllik 
megint, hogy ha Sehinausz Endre elhagyna az 
állását, utódja Purgly Sándor volt orsz. képviselő 

! lenne, akit a szabadkai és bajai társadalom i*.  
melynek előkelő tagjaihoz rokoni kötelék fűzi, 
szívesen látna, — mert — mint a közigazgatás 
terén jártas ember és mint javakorabeli lórii 
most 46 éves, a főispáni méltóságot híven töltené 
be. — Mini már megírtuk, Schmausz Endre távo­
zása ez idő szerint még teljesen alap nélkül való 
híresztelés és igy az utódjára vonatkozó hirkombi- 
náeió is téves.

A bajai Duna áldozata. A szabadban fürdés- 
I nek ismét egygyel több az áldozata. Reményteli

Németországon, Svájezon és épen a forradalmi 
mozgalmak kitörése idején érkezett Olaszországba. 
E mozgalmakban az ifjú Lowry demokratikus 
szivének egész szenvedélyével részt vett és saját i 
kezével segítette lelépni az osztrák uralom kél fejű j 
sasait. Az ifjú Olaszországban szerzett demok­
ratikus benyomásai irányadók lellek ezentúl egész 1 
életén*.

Ceylonba visszatérve, atyja meílell működött 
mint ügyvéd ; egy rövid esztendő gyakorlata ineg- 
unatla vele ezt a kenyerei és mint világlálotl 
utazó az irodalmi élet hullámai köze veti magát. 
Dsang Bahadornak. a nepáli herezegnek meghívá­
sára leikeresi ezt a Himalája jegesei közt fekvő 
országot, útközben erősen udvarol a kalkutlai 
fehér és a benaresi barna szépségeknek, sőt a 
„babyloni leányzótól" rettegő édesanyjától nagy- 
könnyelmüen még azt is kérdezni meri levélben : 
„How would yu like a Román Catholic daughler- 
in-law? „Mit szólnál egy róm. kalholikus menyhez?" 
Az elefánt-vadászat izgalmai közi azonban csak­
hamar megfeledkezik erről a mulékony viszonyról, 
söl Katmanduban erős lelkiismereti aggályok éb­
rednek lel benne: vájjon az élet örömeinek ilyen 
korlátlan élvezése veszedelembe sodorhalja-e lelke 
üdvösségéi ?

Ezeket az aggodalmakat az édesanya ébresz­
tette benne, akinek lelkében a Campbellek hagyo­
mányos küzdelme a „gonosz" ellen még egyre 
folyt. „Vizsgáld meg magadat Lowrym**,  írja i 
fiának „es ha úgy találod, hogy a Ilin örömöknek 
csak azért örülsz, mert örömök, akkor mondj le 
róluk. Az örömöket csuk azért szabad megismer­
nünk, hogy a róluk való lemondásban lelkünk 
ellenálló keppességél gyakoroljuk.*

És Lowry engedelmes fin volt. A csillogó 
örömök elöl a magányosságba vonult és könyvel 
irt indiai aljáról. Mindjárt nevel is szerzett ezzel 
a munkájával, .de a dicsőség hiúságát azért nem 
engedőm szivembe lopódzni*.  illa anyjának. Hogy 
a lemondás erényében gyakorolja magái, nlyja 
kívánsága szerint Londonban, majd Edinburghiul 

jogi tanulmányokat folytai, lady Tronbndge tár­
saságában nyílt tereken prédikálja az evangéliumot 
a moh elzüllölt gyermekeinek, majd meg .nem 
hogy mulasson, hanem hogy tanuljon*,  orosz­
országi aljára indul Smith Oszvald baráljával.

A pélervári társaság, az udvar, az idegenek 
kolóniája szívesen rogadja az ifjú gentlemant, aki 
Nisny-Novgorod, a Volga, a Don, az Azovitenger 
vidékéi a későbbi reporter mindent meglátó sze­
mével átkutatva, 1853-ban megjelent „Bussian 
Schorcs of Ihe Black Sea“ (A Fekete-tenger orosz 
partjai) ezimii munkájában először irányította a 
háborúra készülő világ figyelmét Szebaszlopol 
fontosságára.

Mikor a nagy keleti háború tényleg kitört, 
lord Bnghin, az angol hadak fővezére informállalla 
is magát a fiatal ember felől, aki időközben a 
híres Blnekwood Magazine-nak és a Daily-News-nak 
a munkatársa lelt. A körülötte nyüzsgő élei egészen 
elfeledlello vele az anyai befolyási, aki nyugalomba 
vénüli férjével együtt vele lakott most Londonban.

Már az angol táborkor hígjának látta magái 
az ambicziózus ifjú, amikor Baglan hirtelen ineg- 
szakilotl vele mipden összeköttetést. Szívesen 
fogadta hát a kanadai alkirálynak, lord Élginnek 
meghívását, aki nuigántilkári minőségben alkal­
mazta. Mint ilyennek, tetemes része volt abban, 
hogy Angolország igen előnyös kereskedelmi szer­
ződési kölöll a washingtoni kormánynyal. „Lord 
Elgin" Írja anyjának, furcsa ficzkó nagyon (a queer 
lish). „Éngen arra használ, hogy a demokrata 
szenátorokat az asztal alá inni segítsem. Mond­
hatom, a francziák champagneja angol érdekek­
nek sohasem lett akkora szolgalatot, mint ebben 
a jzümpozionos vámszerződési háborúban. Légy 
hát nyugodt anyám; éleleméi nem azérl töltöm itt 
örökös dáridókban, mintha lelkem örömét találná 
bennük, hanem hogy hazámnak és igy az embe­
riségnek használjak".

Hogy később, mikor Elgint Kanadába ki­
sérte, a bájos montreali leányoknak is ebből a 
őzéiből lelte-e a szépet, hogy a magas, deli ifjú, 

mint a llirtelö lányok kegyelt .,mulTin“-je, udvar­
lója, hápy gyengéd szívnek okozhatott fájdalmas 
csalódást: arról már nem ir az aggódó édesanyá­
nak. Lángoló szeretettel ragaszkodik hozzá, akit 
minden bajtól, fájdalomtól, csalódástól meg akar 
óvni. Ezért alig érinti leveleiben azokat a vesze­
delmeket, amelyeken mint akkor már a Times 
tudósítója, a keleti háború végső hónapjaiban 
átesett. A híres cserkesz vezérrel, Samyl-lal sze­
retett volna együtt küzdeni az orosz ellen, mikor 
az Ingni- partjain maga vezényelt egy török üte­
get. Az egyesülés nem sikerült, amiről híven 
értesítette is anyját, de elhalgaloll arról az ezer 
veszedelemről, amelyek közt élete forgóit.

Ezzel a kíméletes hallgatással mellőzi 
vagy legalább alig érinti kínai és japáni vesze­
delmes kalandjait is. Mint Elgin titkára vesz részt 
Canlon ostromában, az angol kínai szerződés ki­
erőszakolásában, a Japánnal való első eredmé­
nyesebb érintkezésben. Majd Nizzában és Turin 
lián küzd Napóleon császár ellen, aki „alávaló 
önzéssel aknázta ki az olaszoknak nyújtóit .segélyt, 
midőn Nizzát és Szavoyát anneklálta". Nem Írja 
meg most sem anyjának, milyen veszedelmes 
forradalomba akarta sodorni a két tartomány 
lakosságát; csak Garibaldiról meg Cavourról em­
lékezik meg, akikre neheztel, meri terveinek útját 
állják. „A first-rate guerillu chief, Imi in eouucil 
a elüld*  - „elsőrendű gucrillavezér, de a politi­
kában valóságos gyermek*,  Írja 1861-ben. midőn 
maga is elérte, hogy mint a japáni követség ideig 
lenes feje, hazája politikai érdekeit a messze 
Keleten szolgálhassa.

Az időszerűit az egész világ sajtóját bejárta 
annak a gyilkos merényletnek a Ilire, amelyet 
Oliphanl es a jeddoi követség többi tagjai ellen 
egy felbérelt gyilkos-had elkövetett. Olipluuit lélek­
jelenléte nienlette meg valamennyit a haláltól; 
társai életét súlyos sebével vallotta meg, amelyet 
a gyilkos sznmurai kél kézre logoit kardja vágott 
rajta. Édesanyjának nrröl is csuk cgy-két. könnyc- 

I dén odavetett szóval ir, de a lapokból jól értesült 
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tintái ember ezúttal, ki életének 18 éves korában 
esett áldozatul fiatalkori vakmerőséggel vegyes 
meggondolatlanságának. Tnuber Ödön, ki az 
elmúlt évben jó sikerrel tett érettségi vizsgálatot 
a bajai főgynasiumban, folyó hó 5-én a Nagy-Du­
nában, szabad fürdés közben forgatagba került és \ 
hirtelen eltűnt a hullámokban. Mire hosszas 
keresés után kifogták, már nem volt benne élet.
— Szülei jövő reménységüket, jóbarátai kolle­
gájukat siratják az elhunytban. — Temetése e hó 
6-án ment végbe.

Jubileum. Jaulus és társa budapesti ezég, 
mint a Haasenstein és Vogler hirdetési iroda ma­
gyarországi vez.érképviselöje, a napokban ünnepli 
fennállásának huszonötödik évfordulóját; c jeles 
ezég büszkeséggel tekinthet vissza njgyedszázados 
eredményes működésére. Ábel József L., ki a 
ezégnek megalapítása óla vezetője, működésével 
a közönség bizalmát teljesen megnyerte és mind 
szélesebb körökben, terjesztve a hirdetési üzletet 
az általa képviselt világezég hírnevét nemcsak hogy 
megóvta, hanem emelte is. Ábel József L. a ezég I 
jeleidegi egyedüli tulajdonosa általános szeretetnek I 
és becsülésnek örvend, úgy a hirdető közönség, J 
mint a zsurnalisztika körében és mindenki biza- ' 
lommal lordul a vezetése alatt álló intézményhez. ,

Új állomás a baja szabadkai vonalon. A 
báes-almási szellőknél új felvételi és rakodó-épü­
letet emelnek. Az építkezés már folyamatban van 
és az új állomás az immár nagy arányokat öltött 
szöllö-telepités eredményezte tetemes kivitel gyors 
és pontos lebonyolítását lesz hivatva szolgálni.

Temetés. A férfikora delén Herknlesfürdöben 
oly váratlanul elhunyt Reiner Sándor helybeli 
földbirtokos hült tetemeit családja Hajára szállí­
totta, hol e hó 4-én reggel 9 órakor helyezték 
örök nyugalomra. — A temetésen Baja város 
előkelő közönsége nagy számmal vett részi, jeléül 
annak a közbecsülésnek, melyben az elhunyt állolt.
— A vasúti pályaudvarban felállított ravatalánál 
Itosenfeld Henrik magyar hitszónok mondott meg­
ható és fordulatokban gazdag gyászbeszédet.

Tánczvizsga. K. Tany József előnyösen ismert 
budapesti táncz- és illemtanai' 9 hétre terjedő 
táncz-tanfolyaniát befejezi és ez alkalomból a 
„Bárány szálló" termeiben f. hó 16-án szombaton 
este 7 és fél órakor kezdődő tánczkoszorúcskával 
egybekötött záró-vizsgát rendez. Belépti dij : Sze­
mélyjegy 2 korona, előre váltva 1 kor. 60 fillér. 
Családjegy 3 személyre 5 kor., előre váltva 4 kor. 
A kik tévedésből meghívót nem kaptak, de arra 
igényt tartanak, szíveskedjenek fent nevezettnél 
jelentkezni.

Tánczvigalom. A bajai iparoskör könyvtára 
javára folyó hó 17-én vasárnap, az „Arany bárány" 
szálloda nagytermében műkedvelői előadással 
egybekötött tánczestélyt rendez. -- A meghívók 
11-én kézbesiltelnek.

Gözgépkezelök és kazánfűtők képesítő vizsgái. 
A gözgépkezelök és kazánfűtők képesítő vizsgái 
Szegeden, szeptember hó 14-én délelőtt ’/ab órakor 
fognak megtartatni a vasúti hídnál lévő városi 
vizmütelep helyiségeiben. A vizsgálati kérvények 
kellően felszerelve 6-10 nappal előbb küldendők 
be a kerületi kir. iparfelügyelőséghez (Sz.il.igyi- 
utcza 1. sz.).

kélségheesell asszony már most szeretető egész 
erejével követeli haza (iái, aki engedelmesért 
szakit is fényesnek ígérkező diplomácz.iai pályá­
jával és hazatér anyjához.

Mert atyja már nem élt akkor; a vidám, 
kedves öreg úr, aki, mint maga mondja, folyton 
felesége kötényén csüngött, még 1859-ben hall 
meg. Fia épen akkor volt hazatérőben a kiírni 
vizekről; ekkor történt az a titokteljes, megma­
gyarázhatatlan esemény, amely lelki életének 
további fejlődésére döntő hatással volt.

Szép csillagos este volt; a hajó lisztjei jó­
kedvűen beszélgetlek a fedélzeten, midőn Oliphant 
Lörincz sápadtan, magából kikelve közéjük rohant.

— Ebben a pillanatban halt meg az apám ; 
épp most jelent meg kabinomban — szólt. — 
Láttam, amint halollhalvány arczával felém mo­
solygott, kezével búcsút inlelt.

A lisztek képzelődésnek, az izgatotl idegek 
beteges lálományának akarták feltüntetni a dolgol. 
de Oliphant ragaszkodott ahhoz, ami „valósaggal 
megtörténi". Kérésére jegyzőkönyvet vetlek föl 
és a mire a hajó Kolomboban kikötött, a bir 
már készen várta őket: Sir Anlhony Oliphant 
csakugyan azon este hall meg, amikor fiának a 
lálomány megjelent.

Ez a lelopathikus tünemény felforgatta a 
harminezéves fiatal ember egész világát. Amit 
eddig anyja tanításai után csak félig, inkább mint 
anyjának telt engedményt hitt, az most meggyő­
ződése lelt. „Igen", hitte ezentúl, „a látható vilii 
got egy titokzatos, láthatatlan világ veszi körül, 
telve anyagiakul szellemekkel, akik előtt nincs 
idő és nincs távolság. A földi lél csak küzdés; 
lelkűnkért az igazi lélbo átment szellemek küzde­
nek, amely küzdelemben mi a világ hivságai 
mialt csak alig veszünk részt. Boldog az, aki 
tudja, hogyan kell a jó szellemekkel együtt küz­
deni a gonosz ellen".

(Folytatása következik.)

A Sugoviczának újabb áldozata. Amint érte­
sülünk Karlicskó József II éves fin péntekén d. e. 
a zsilipeknél fürdés közben a Sugoviczábti l'ull. 
— Jó lesz, lui a rendőrség nagvobb éborségel 
fejt ki.

Kliens-hajhászat. .1 sza badka i iigy1 édi ka m a ra 
fegyelmi bírósága egy ügyvédet vád alá helyezeti, 
mert képviseletét körlevélben felajánlotta azzal, 
hogy mindent gyorsan és olcsón fog elvégezni. 
Az ügyletek szerzésének ily módja az ügyvédi 
tisztességbe ütközik s az ügyvédi rendtartás 69. 
§-ának 2. pontja ezt kifejezetten fegyelmi vétség­
nek minősíti és azért .kellett vád ala helyezni. A 
m. kir. Kúria az ügyvédi kamara fegyelmi bíró­
sagának határozatát indokainál fogva helybenhagyta.

Lopás. Freund Henrik zsibárus f. hó ő én 
megjelent. Schroier Simon korcsmájában s olt 
viselt ruhákat kínált megvételre, de alkut nem 
kötött. Távozása után tapasztalta, hogy az említett 
korcsma félszerében egy 16 korona értékű viselt 
nyári ruhát a pádon felejtett. Nyomban vissza 
ment, de a ruhát nem találta ott, a hol hagyta. 
Ismeretlen lettes ellopta.

A rózsabimbó és a szedögyerek. A Tarka 
Színpad most Nagybecskercken terjeszti a „rózsa­
bimbó és a méh* ’ kultuszát s ebből az alkalomból 
egy ottani helyi poéta csinos uj szöveget irt az 
unott zenére. A csinos szöveg igy hangzik:

Szedőgyerek és rózsabimbó.
Többet írni nem lehet, 
Mert a kis szedőgyerek 
Nem találja a fejéh 
Heggel óta énekel, 
Néki már a jó se kell, 
Szegénvko elfeledte a nevét. 
Tegnap a színházba' volt, 
S mert Angéla úgy dalolt. 
Mint a röpke madarak a fán, 
A szemét behunyja ő, 
Franczi, a Hók szedő
És igy énekelget egész délután :
Lennék potit-peüt betiieske, lennél papír, 
Hogy rajtad szundi-szundikáljak, mint kis napi hír. 
Csöpp lényem álmo-álmodozna, mint egy fakir. 
Lennék petit-petit betiieske, lennél papír.

Most ti nagybecskcreki nyomdász-világ min­
dig ezt a dalocskát énekli, meg ha szed is. Knnél- 

[ fogva a nyomdaiulajdonosok nagyon haragszanak 
I a költőre, mert — sok a sajtóhiba!

C S A R N () K.

Szeretett volt osztálytársunk emlékére.
Reánk nézve megrázó a krónika inig. 5-iki 

feljegyzése:
Tauber Ödön, velünk érettségizett, szereiéit 

társunk és barátunk o hó 5-én a nagy Dunába 
fürdés közben belcfúlt.

Hihetetlen! íme az a szeretett egyéniség, 
volt osztálytárs s ennek kapcsán jó barát, kit 
csak az imént, néhány béllel ezelőtt közeliinkben 
láttunk, többé nem lelhető az élők .sorában.

Pedig mennyit küzdött már eddig is 1
Hisz' még elénk emlékezetében lehet bár­

melyikünknek is az a fárasztó munka, életünk I 
első nagy aktusa, melyet hála a Gondviselő- I 
nők — sikeresen kiállottunk. 0 is olt munkálko- j 
dőlt közöttünk s engedjük meg — tahin a leg­
buzgóbban.

Szép reményeket fűzött ö is az élethez, mint ; 
mi is mindnyájan. S borzasztó! a remények egy 
pillanat múltán meghiúsultak Polemkiii-falvaikénl, j 
itt hagyott bennünket küzdeni továbbra, tudj' Isten 
talán szintoly szomorú eredménynyel, idöelölli vég­
zetes befejezéssel.

Valóban úgy hagyott el bennünket, mint a 
hálátlan, mostoha testvér, ki inegúnva a sok ! 
szenvedést, mely eleddig közös volt, jobb életet 
keres. Ö talált! . . .

Miként a fejletlen rózsalő törölt ketté, melyre 
pedig az a czélszerüség, hivatás jutott, hogy 
virágokat, illatot, életei, áldási teremtsen maga 
körül.

Eszméink önkénytelenül a 10 éves találkozóra 
terelődnek. Alig egy hónapja s már is rémülve 
kell eszmélnünk : egy szeretett társunk hiányzik 
az aláíróitokból. Vájjon kérdem nincs-o okunk 
az clszomorodásra, a félelemmel vegyes kétsé­
geskedésre, az elkeseredésre ?

Szivünk elszorul, könny tolul szemünkbe, ha 
olt állunk rideg lakhelyénél, mert egyrészt azt 
vesztettük el, a ki a mienk, másrészt meri elsiral- 
juk afölötti keserűségünkéi, hogy Íme itt kísértük 
ki ifjú életünk hasonmását.

Lesz most már egy domb ott a sírkori ölen, 
lesz egy kereszttel jelöli lakhely, melyhez ki-ki 
járunk s elmerenghetünk az ő sorsán, az ő szo­
morú végzetén s a mi csalódásainkon. Szűk a 
hely, mely annyi mindent magába zár. reményt, 
lemondási, boldogságot avagy boldogtalanságot 
s a mi részünkről egy felejthetetlen bajtársai. De 
legalább Neked nyugvóhely!

Búcsúszó nélkül sietlél ki körünkből s ez 
még lyomaszlóhhá teszi a fájdalom lóriiéi, mely 
keblünkre nohoziil.

Ez édes fájdalom sebhelye lassankinl behe­
ged, de élni fog Írekké szeretőit egyéniséged ; 
emléke.

A szenvedések színhelyéről intézem hozzáő 
utolsó kérésemét: Járj közben érettünk, kiizdd 
szeretteidért Annál, ki a milliók sm-s il intézi. 
Isten veled !

Volt osztálytársai nevében:
Buján, augusztus havában

Várnai Ernő.

Szerkesztői üzenet.
Kanizsai Ferenci Ó-Kanizsa. Kószón.'l a legutóbb 

küldött hangulatos tárczáért és kérünk kézirataiból minél 
gyakrabban. Különösen egy kilátásba helyezett kani­
zsai „heh/i vonatkozású" tárczaczikk megírását várja 
türelmetlenül egyik munkatársunk. - Szorgos elfoglaltsá­
gunk miatt, mostanában lévőiét nem Írhatunk, hanem 
ezúton küldünk szívélyes üdvözletei és barátságos 
kézszoritást.

K. Gy. Kaposvár. „Beteg vagyok . . . kezdetű versét 
nem adhat juk ki. — Gyönge szárnypróbálgatás az egész, 
melynek legjobb helyt*  a papírkosárban van.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS.
Mindazon jó barátok és testületek, 

kik felejthetetlen leijein elhunyta alkal­
mából részvétüket nekem tolmácsolták, 
fogadják ez utón hálás köszönetéin 
nyilvánítását. Azon nehéz csapás, mely 
engem a megboldogult elhunytával ért, 
mély fájdalmat keltett szivemben, melyre 
egyedid vigaszt csak azon őszinte rész­
vét nyújt, melylyel a megboldogultnak 
hű barálai és rokonai elhalmozlak. 
Mindezekért (ellát fogadják ismételt 
köszönetéin.

özv. Reiner Sándorné
és családja.

Nyilttér*)
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(*E  rovatban közlöttokórt felelősséget 
szerk.

vállal a

HIRDETÉSEK.

MER ÉSSLS 
« GRÜNBAUM 
BUDAPEST, VÁCZI-UTCZA 2.

Egyéves önkéntesek az. égyonruha folszorolőst.

Egyéves önkéntesek egyenruhákat.

Egyéves önkéntesek X™................................. .

Egyéves önkéntesek kérvénymintAkat díjtalanul küld 

Egyéves önkéntesek ád díjtalanul folvilágnsítáat.

Egyéves önkéntesek
(gJ§®(@SlS][Ölg]31[alEtül§KS@S] könyvét díjtalanul küldi.

WEINER ÉS GRÜNBAUM
BUDAPEST, VÁCZI-UTCZA 2.
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’ olcsóbb mint bárhol 1
Sok 

mennyiségű kávéi volt 
szerencséin jutányosán v 

súrolni és igy azon kellemes hely­
zetben vagyok, hogy a i. kávéfogyasztó 

közönség közt meglepő oleson tudom azt

1 klgr. Cuba portorikó . . 4 kor. f.

1 klgr. Ceylon kávé . . . 3 kor. 60 f.

1 klgr. Igen jó kávé . . . 2 kor. 40 f.

1 klgr. Jáva kávé .... . 4 kor. f.

1 klgr. Mocca kávé . . . 4 kor. f.

1 klgr. Gyöngy kávé . 4 kor. f.

Vidéki megrendeléseket 5 klgrmmtól francó 
küldök bar melyik állomásra, ha azok több­

fele kávékból vannak is össze állítva.
Az igen tisztelt vevők szives pártfogását kéri

RÓZSA E.AJOR
fűszer-, csemege- és festék kereskedő BAJÁN. 

Kossuth Lajos-utcza.

Ugyanitt egy fiú tanulóul felvétetik.
6824. sz. 

tkv. PlÓg”
Árverési hirdetmény.

A bajai kir. telekkönyvi hatóság közhírré lesd, 
hogy az árverést Állaga Ottó hajai ügyvéd által képviselt 
Bajai takarékpénztárnak Gyorgyevits B. Miklósné Dohry 
Mária ellen 634 kor. 58 (ill. toké, ennek 19(11. évi október 
hó 15-től járó 8° o kamatai, 12 kor. ezuttali és a még 
felmerülendő költségeknek kielégítése végett az 1881.: 
LX. t.-cz. 144. Jj-a alapján a szabadkai kir törvényszék­
hez tartozó, a bajai kir. járásbíróság területén lévő, a 
bajai 2154. sz. betétben A 1. 1. sorsz. a. foglalt 2783. 
hrsz. Szakadás- és a Kigyó-nteza sarkán lévő .”.48. ö. i. 
számú ház és beltelekre 2944 korona kikiáltási árban, 
ugyanazon betét honi A ’ . 1 ”, sorsz. a. foglalt 50 HL,
5017. és 5018. hrsz. ingatlanokra 2281 korona kikiáltási 
árban ezennel elrendeli és annak Baján, a tkvi árverési 
helyiségben 1902. évi augusztus ho 25-ik napjának délutáni 
3 Óráját kitűzi, a midőn a fentebb körülírt ingatlan a 
kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezők a kikiáltási úr 10"o-át készpénzben, 
vagy óvadékképes papírban a kiküldött kezéhez tegyék le.

Baján. 1902. évi május hó 7-én.
A kir. j bíróság mint tkvi hatóság.

R 0 M A T K A 
kir. alj bíró.

í

Egy jó házból való fiú 

tanonczul felvétetik 
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BfijMK- ÉS VALiTÓÜZLíET
GBAUAUG J. L1PÓT

BAJA. —■ —
DRESCHER GYUliA-FÉLiE H A B N.

Eszközöl előnyös feltételek mellett

WáltóleszámitolásoKat. Jelzálog-KölcsönöKet.

Tőzsdei megbízásokat

_ Váltó- és utalvány beszedéseket,
Előleget nyújt értékpapírokra

Szel vén v-beváltás.

Értékpapírok, sorsjegyek, bel- és külföldi pénznemek
vétele és eladása. _

-1 Osztály sors jegyek eladása.
Élei-, tűz-, jég-, baleset- és szállítmány-biztosítások a

1 egttlcsóbb díjtételek mellett eszközöltetnek

Az árúosztály már ez idő szerint elfogad megbízásokat és 
eszközöl kötéseket a jövő idényii pirszén-szállitásokra.
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..BAJAI HÍRLAP
KIADÓHIVATALA.

KAZAL .JÓZSEF f
KÖNYVNYOMDÁJA BAJÁN. BÁRÓ EÖTVÖS JÓZSEF-UTCZA. W

®<r Mindennemű könyvnyomdái munkák a legszebb kivitelben elvállaltatnak u.
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„BAJAI HÍRLAP-
KIADÓHIVATALA.
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KönyveK, fotyóiratoK, ügyvédi- és KeresKedelmi nyomtatványon.

ELJEGYZESI KÁRTYÁK. LAKODALMI MEGHÍVÓK. G,*sSS 8E«. 
SZÁMLÁK. LEVÉLPAPÍROK. FALRAGASZOK. LEVÉLBORITÉKOK. ÁRJEGYZÉKEK.

ffláli megHivóK a lég ízléseséül) Kivitelűén olcsó áron KészittetneK.
\'icl<‘ki 111<-g> r< • 11 < l< *l<'^<  - k <_>v< >rsíin ós pontostul <?szk< >z<">lttít,n<'k.
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..BAJAI HÍRLAP"
KIADÓHIVATALA.

ÍWT Hirdetések olcsó áron felvétetnek. 
MT Községi nyomtatványok raktáron tartatnak. "SK1

A

„BAJAI HÍRLAP"
KIADÓHIVATALA.

Nyomatott Kazal József könyvnyomdájában Baján.


